
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό 
τίτλο «DEI COLLEGE» στην εταιρεία «Χ. ΣΤΕΡΓΙΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ - ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ Ε.Ε.», λόγω αλλαγής χρή-
σης υπάρχουσας δομής.

2 Ανάκληση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό 
τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕ -
ΚΟΛΛΕΓΙΟ» της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

3 Τροποποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό 
τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY 
U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ-
ΘΥΝΗΣ», λόγω προσθήκης δομής».

4 Επικαιροποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακρι-
τικό τίτλο «ATHENS TECH COLLEGE» στην εταιρεία 
«ATHENS TECH ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.» 
μετά τροποποίησης, λόγω προσθήκης δομής».

5 Επικαιροποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτι-
κό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ IST» στην εταιρεία «ΑΝΕΞΑΡ-
ΤΗΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ IST Ε.Π.Ε.» μετά τροποποίησης, λόγω 
μετεγκατάστασης και αλλαγής έδρας.

6 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Ε.Κ.Κ.Α. ΚΕΚ 
ΚΔΒΜ2», του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ», λόγω κατάργησης υπάρχου-
σας δομής και αλλαγής νόμιμου εκπροσώπου του 
φορέα.

7 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΚ ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ ΚΔΒΜ2» του φορέα «ΕΥΡΩ-
ΠΡΟΟΔΟΣ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ», λόγω με-
τεγκατάστασης υφιστάμενης δομής και αλλαγή 
διακριτικού τίτλου.

8 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ» του αδειοδοτημένου φορέα με 
την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ» λόγω καταστατι-
κών μεταβολών, αλλαγή επωνυμίας και μετεγκατά-
στασης κτιριακής υποδομής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. K1/39274 (1)
   Τροποποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτι-

κό τίτλο «DEI COLLEGE» στην εταιρεία «Χ. ΣΤΕΡΓΙ-

ΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ - ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ Ε.Ε.», λόγω αλλαγής 

χρήσης υπάρχουσας δομής.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», άρ-
θρο πρώτο της παραγράφου Θ και ειδικότερα των υπο-
παραγράφων Θ3, Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ16, Θ17, Θ18 και Θ19 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 17.

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/
7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-2-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και Αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (119 Α΄).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (121 Α’).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (123 Α΄).

8. Την 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β΄/12-12-2012) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέ-
ντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1488

15259



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15260 Τεύχος B’ 1488/21.04.2020

Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 
Ν.Π.Δ.Δ.».

9. Την 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3-4-2013) απόφαση 
«Τροποποίηση της 10135/2012 υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παράγραφο Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012».

10. Την 108261/ΙΑ/5-8-2013 (ΦΕΚ 1986/Β΄/14-8-2013) 
απόφαση «Χορήγηση άδειας Κολλεγίου στο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
DEI».

11. Την 180559/ΙΑ/27-10-2016 (ΦΕΚ 3530/Β΄/2-11-2016) 
απόφαση «Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου DEI COLLEGE».

12. Την 3195/K1/9-1-2017 (ΦΕΚ 199/Β΄/30-1-2017) από-
φαση «Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου DEI COLLEGE 
στην εταιρεία Χ. ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ Ο.Ε.».

13. Την 154415/Κ1/18-9-2017 (ΦΕΚ 3435/Β΄/4-10-2017) 
απόφαση «Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου DEI COLLEGE».

14. Την 101092/K1/24-6-2019 (ΦΕΚ 2700/Β΄/
2-7-2019) απόφαση «Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου 
DEI COLLEGE στην εταιρεία Χ. ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΠΙΣΤΗ-
ΜΟΝΙΚΗ Ε.Ε.».

15. Τη με αριθ. πρωτ. 103834/Κ1/27-6-2019 αίτηση τρο-
ποποίησης άδειας κολλεγίου του νομίμου εκπροσώπου 
της εταιρείας με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

16. Το με αριθ. ΥΠΠΕΘ/Κ1/194178/9-12-2019 εισερ-
χόμενο έγγραφο με το οποίο διαβιβάζεται η ΔΑ/60223/
05-12-2019 απόφαση της υπ΄αριθ. 386ης/05-12-2019 Συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ θέμα 6o: «Διατύπωση 
Γνώμης προς το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών προ-
ϋποθέσεων του ν. 4093/2012 όπως ισχύει για χορήγηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, Κολεγίου, Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 2».

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της 108261/ΙΑ/5-8-2013 (ΦΕΚ 1986/
Β΄/14-8-2013) απόφασης χορήγησης άδειας του Κολλεγί-
ου με τον διακριτικό τίτλο «DEI COLLEGE» στην εταιρεία 
«Χ. ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ - ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ Ε.Ε.», με έδρα την 
Θεσσαλονίκη.

Η παρούσα τροποποίηση της άδειας συνίσταται σε αλ-
λαγή χρήσης υπάρχουσας δομής επί της οδού Εθνικής 
Αμύνης 9, Τ.Κ.: 54621, Θεσσαλονίκη, με δυναμικότητα 
εβδομήντα οκτώ (78) ατόμων.

Τα έγγραφα θετικής διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ, ως 
προς τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων, προ-
σαρτώνται στην άδεια του Κολλεγίου με απόφαση του προ-
ϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Μαρτίου 2020

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Αριθμ. K1/39287 (2)
    Ανάκληση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό 

τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕ -

ΚΟΛΛΕΓΙΟ» της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-

ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», άρ-
θρο πρώτο της παραγράφου Θ και ειδικότερα των υπο-
παραγράφων Θ3, Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ16, Θ17, Θ18 και Θ19 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 17.

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019) 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης».

4. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-2-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και Αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (119 Α΄).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (121 Α’).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (123 Α΄).

8. Την 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β΄/12-12-2012) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου 
Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυ-
σικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

9. Την 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3-4-2013) απόφαση 
«Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρ-
τισης κατά την παράγραφο Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012».

10. Την 110766/ΙΑ/9-8-2013 (ΦΕΚ 2038/Β΄/22.8.2013) 
απόφαση χορήγησης άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό 
τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕ - ΚΟΛΛΕ-
ΓΙΟ», στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

11. Την 101576/K1/20-6-2018 (ΦΕΚ 2753/Β΄/11.7.2018) 
απόφαση επικαιροποίησης άδειας Κολλεγίου με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕ -
ΚΟΛΛΕΓΙΟ», στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15261Τεύχος B’ 1488/21.04.2020

12. Την με αρ. πρωτ. 32731/Κ1/5-3-2020 αίτηση του 
νομίμου εκπροσώπου του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την ανάκληση της υπ’ αριθ. πρωτ. 110766/ΙΑ/9-8-2013 
(ΦΕΚ 2038/Β΄/22-8-2013) άδειας του Κολλεγίου με τον δι-
ακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕ -
ΚΟΛΛΕΓΙΟ», στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», μετά από αίτηση 
του αδειοδοτημένου φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Μαρτίου 2020
Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/39282 (3)
    Τροποποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό 

τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY 

U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ-

ΘΥΝΗΣ», λόγω προσθήκης δομής». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», άρ-
θρο πρώτο της παραγράφου Θ και ειδικότερα των υπο-
παραγράφων Θ3, Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ16, Θ17, Θ18 και Θ19 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 17.

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/
7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-2-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους . Μεταφορά υπηρεσιών και Αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (119 Α’).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (121 Α’).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (123 Α’).

8. Την 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β΄/12-12-2012) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 

τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου 
Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυ-
σικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

9. Την 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3-4-2013) απόφαση 
«Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρ-
τισης κατά την παράγραφο Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012».

10. Την 108276/ΙΑ/5-8-2013 (ΦΕΚ 2019/Β΄/16-8-2013) 
απόφαση χορήγησης άδειας Κολλεγίου με τον διακρι-
τικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

11. Την 141270/Κ1/10-09-2015 (ΦΕΚ 2001/Β΄/
15-9-2015) απόφαση τροποποίησης άδειας του Κολλεγίου 
με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εται-
ρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», ως προς την προσθήκη νέας δομής.

12. Την 12225/Κ1/25-01-2017 (ΦΕΚ 406/Β΄/14-2-2017) 
απόφαση τροποποίησης άδειας Κολλεγίου με τον διακρι-
τικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY U 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», ως 
προς την αφαίρεση κτηριακής δομής.

13. Την 56203/Κ1/31-3-2017 (ΦΕΚ 1245/Β΄/11-4-2017) 
απόφαση επικαιροποίησης άδειας Κολλεγίου με τον δια-
κριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην εταιρεία «CITY 
U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

14. Την με αρ. πρωτ. 180454/Κ1/25-10-2018 αίτηση 
τροποποίησης άδειας Κολλεγίου του νομίμου εκπροσώ-
που του φορέα με την επωνυμία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

15. Το με αριθ. ΥΠΠΕΘ/Κ1/194178/9-12-2019 εισερ-
χόμενο έγγραφο με το οποίο διαβιβάζεται η ΔΑ/60223/
05-12-2019 απόφαση της υπ’ αριθ. 386ης/05-12-2019 Συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ θέμα 6ο: «Διατύπωση 
Γνώμης προς το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών προ-
ϋποθέσεων του ν. 4093/ 2012 όπως ισχύει για χορήγηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, Κολεγίου, Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 2».

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της 108276/ΙΑ/5-8-2013 (ΦΕΚ 2019/
Β΄/16-8-2013) απόφασης χορήγησης άδειας του Κολλε-
γίου με τον διακριτικό τίτλο «CITY UNITY COLLEGE» στην 
εταιρεία «CITY U ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕ-
ΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με έδρα την Αθήνα.

Η παρούσα τροποποίηση της άδειας συνίσταται σε 
προσθήκη δομής επί της οδού Δανάης 7 και Αρμονίας, 
Τ.Κ.: 16671, Βουλιαγμένη, με δυναμικότητα εκατόν τεσ-
σάρων (104) ατόμων. 

Τα έγγραφα θετικής διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ, 
ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων, 
προσαρτώνται στην άδεια του Κολλεγίου με απόφαση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15262 Τεύχος B’ 1488/21.04.2020

προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση υπη-
ρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Μαρτίου 2020 
Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/39255 (4)
    Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου με τον διακρι-

τικό τίτλο «ATHENS TECH COLLEGE» στην εταιρεία 

«ATHENS TECH ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.» 

μετά τροποποίησης, λόγω προσθήκης δομής». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», άρ-
θρο πρώτο της παραγράφου Θ και ειδικότερα των υπο-
παραγράφων Θ3, Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ16, Θ17, Θ18 και Θ19 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 17.

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/
7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-2-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και Αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (119 Α’).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (121 Α’).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (123 Α’).

8. Την 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β΄/12-12-2012) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέ-
ντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 
Ν.Π.Δ.Δ.».

9. Την 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3-4-2013) απόφαση 
«Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουργικής από-

φασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρ-
τισης κατά την παράγραφο Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012».

10. Την 131073/ΙΑ/18-8-2014 (ΦΕΚ 2341/Β΄/29-8-2014) 
απόφαση «Χορήγηση Άδειας Κολλεγίου με το διακριτικό 
τίτλο ATHENS TECH COLLEGE στην εταιρεία ATHENS TECH 
ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

11. Την 3201/Κ1/9-1-2017 (ΦΕΚ 216/Β΄/03-01-2017) 
απόφαση «Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου με τον δι-
ακριτικό τίτλο «ATHENS TECH COLLEGE» στην εταιρεία 
«ATHENS TECH ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.».

12. Τις με αριθ. 87515/Κ1/31-5-2019 και 87526/Κ1/
31-5-2019 αιτήσεις επικαιροποίησης και τροποποίησης 
άδειας κολλεγίου του νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας 
με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

13. Το με αριθ. ΥΠΠΕΘ/Κ1/10273/24-1-2020 εισερ-
χόμενο έγγραφο με το οποίο διαβιβάζεται η ΔΑ/1292/
24-1-2020 απόφαση της υπ’ αριθ. 390ης/23-1-2020 Συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ θέμα 5ο: «Διατύπωση 
Γνώμης προς το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών 
προϋποθέσεων του ν. 4093/2012 όπως ισχύει για χο-
ρήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Κολεγίου, Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 1 και Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης Επιπέδου 2».

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της με αριθ. 131073/ΙA/18-8-2014 
(ΦΕΚ 2341/Β΄/29-8-2014) άδειας του Κολλεγίου «ATHENS 
TECH COLLEGE» που χορηγήθηκε στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ATHENS TECH ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.», με 
έδρα την Αθήνα, λόγω προσθήκης δομής επί της οδού:

- Λ. Αλεξάνδρας 205, Τ.Κ.: 11523, με δυναμικότητα εβδο-
μήντα δύο (72) ατόμων, και

την επικαιροποίηση της με αριθ. 131073/ΙΑ/18-8-2014 
(ΦΕΚ 2341/Β΄/29-8-2014) άδειας του Κολλεγίου «ATHENS 
TECH COLLEGE» που χορηγήθηκε στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ATHENS TECH ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.», με 
έδρα την Αθήνα και κτηριακή δομή του Κολλεγίου επί 
των οδών:

- Τατοΐου 2 και Όθωνος στην Κηφισιά Αττικής, Τ.Κ. 
14561, με δυναμικότητα διακοσίων εξήντα ενός ατόμων 
(261) ατόμων.

- Λ. Αλεξάνδρας 205, Τ.Κ.: 11523, με δυναμικότητα εβδο-
μήντα δύο (72) ατόμων. 

Τα έγγραφα θετικής διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ,
ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων, 
προσαρτώνται στην άδεια του Κολλεγίου με απόφαση 
του προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση 
υπηρεσίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15263Τεύχος B’ 1488/21.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Μαρτίου 2020
Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. K1/39265 (5)
    Επικαιροποίηση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτι-

κό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ IST» στην εταιρεία «ΑΝΕΞΑΡ-

ΤΗΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ IST Ε.Π.Ε.» μετά τροποποίησης, λόγω 

μετεγκατάστασης και αλλαγής έδρας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», άρ-
θρο πρώτο της παραγράφου Θ και ειδικότερα των υπο-
παραγράφων Θ3, Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ16, Θ17, Θ18 και Θ19 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 17.

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/
7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-2-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους . Μεταφορά υπηρεσιών και Αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (119 Α΄).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (121 Α’).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (123 Α΄).

8. Την 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β΄/12-12-2012) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέ-
ντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 
Ν.Π.Δ.Δ.».

9. Την 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3-4-2013) απόφαση 
«Τροποποίηση της 10135/2012 υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 

για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παράγραφο Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012».

10. Την 108250/ΙΑ/5-8-2013 (ΦΕΚ 1986/Β΄/14-8-2013) 
απόφαση «Χορήγηση Άδειας Κολλεγίου με το διακριτικό 
τίτλο ΚΟΛΛΕΓΙΟ IST ή σε πιστή μετάφραση στην αγγλική 
γλώσσα IST COLLEGE στην εταιρεία ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΚΟΛΛΕ-
ΓΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ - Εταιρεία Περιορισμέ-
νης Ευθύνης - ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ».

11. Την 178492/25-10-2016/Κ1 (ΦΕΚ 3591/Β΄/
4-11-2016) απόφαση «Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου 
με τον διακριτικό τίτλο IST στην εταιρεία ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ 
ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-
ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», λόγω αλλαγής επωνυμίας.

12. Την 3259/Κ1/9-1-2017 (ΦΕΚ 216/Β΄/31-1-2017) 
απόφαση «Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
IST στην εταιρεία ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ IST Ε.Π.Ε.».

13. Τις με αριθ. 86404/Κ1/30-5-2019 και 86407/Κ1/
31-5-2019 αιτήσεις τροποποίησης και επικαιροποίησης 
της άδειας κολλεγίου του νομίμου εκπροσώπου της εται-
ρείας με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

14. Το με αριθ. ΥΠΠΕΘ/Κ1/18847/10-2-2020 εισερ-
χόμενο έγγραφο με το οποίο διαβιβάζεται η ΔΑ/2345/
07-2-2020 απόφαση της υπ΄ αριθ. 392ης/06-02-2020 Συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ θέμα 2o: «Διατύπωση 
Γνώμης προς το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών 
προϋποθέσεων του ν. 4093/2012 όπως ισχύει για χο-
ρήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Κολεγίου, Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 1 και Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης Επιπέδου 2».

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της με αριθ. 108250/ΙΑ/5-8-2013 (ΦΕΚ 
1986/Β΄/14-8-2013) άδειας του Κολλεγίου «ΚΟΛΛΕΓΙΟ IST» 
που εκδόθηκε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΝΕΞΑΡ-
ΤΗΤΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ- Εται-
ρεία Περιορισμένης Ευθύνης - ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», όπως τροποποιήθηκε με την 178492/
25-10-2016/Κ1 (ΦΕΚ 3591/Β΄/4-11-2016) απόφαση σε 
«ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ IST Ε.Π.Ε.».

Η τροποποίηση της άδειας συνίσταται στην μετεγκατά-
σταση του Κολλεγίου από την δομή της οδού Πειραιώς 72, 
Μοσχάτο, Τ.Κ.: 11742, σε δομή στην οδό Λ. Συγγρού 68, 
Αθήνα, Τ.Κ.: 11742, με δυναμικότητα διακοσίων σαράντα 
πέντε (245) ατόμων, με ταυτόχρονη μεταφορά έδρας από 
το Μοσχάτο στην Αθήνα,

και
την επικαιροποίηση της με αριθ. 108250/ΙΑ/5-8-2013 

(ΦΕΚ 1986/Β΄/14-8-2013) άδειας του Κολλεγίου «ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
IST» που εκδόθηκε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΝΕ-
ΞΑΡΤΗΤΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ - 
Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης - ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙ-
ΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 178492/25-10-2016/Κ1 (ΦΕΚ 3591/Β΄/4-11-2016) 
απόφαση σε «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15264 Τεύχος B’ 1488/21.04.2020

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ IST Ε.Π.Ε.», με έδρα την 
Αθήνα και κτηριακή δομή του Κολλεγίου επί της οδού:

- Λ. Συγγρού 68, Αθήνα, Τ.Κ.: 11742, με δυναμικότητα 
διακοσίων σαράντα πέντε (245) ατόμων,

Τα έγγραφα θετικής διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ, 
ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων, 
προσαρτώνται στην άδεια του Κολλεγίου με απόφαση 
του προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Μαρτίου 2020
Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/38767 (6)
    Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Ε.Κ.Κ.Α. 

ΚΕΚ ΚΔΒΜ2», του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙ-

ΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ», λόγω κατάργησης 

υπάρχουσας δομής και αλλαγής νόμιμου εκπρο-

σώπου του φορέα. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια 
Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 
προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Την 218502/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/31.12.2018) 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, 
παρ. 2.

8. Την 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με διακριτικό τίτλο «Ε.Κ.Κ.Α. ΚΕΚ ΚΔΒΜ2» με κω-
δικό 1113947, που εκδόθηκε με την απόφαση της 95/
30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χο-
ρηγήθηκε στο Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ», όπως ισχύει.

10. Τη με αρ. πρωτ. K1/84916/29-05-2019 αίτηση τρο-
ποποίησης της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. 2 του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ», με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «Ε.Κ.Κ.Α. ΚΕΚ 
ΚΔΒΜ2» με κωδικό 1113947, λόγω κατάργησης της υφι-
στάμενης δομής στη διεύθυνση ΓΑΡΡΗΤΣΙΟΥ ΚΑΙ ΛΕΥΚΙΠ-
ΠΟΥ, Τ.Κ. 41335, ΛΑΡΙΣΑ και λόγω του ορισμού νόμιμου 
εκπρόσωπου τον ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗ του 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Μαρτίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/38732 (7)
    Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΕΘΝΙ-

ΚΟ ΚΕΚ ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ ΚΔΒΜ2» του φορέα «ΕΥ-

ΡΩΠΡΟΟΔΟΣ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ», λόγω 

μετεγκατάστασης υφιστάμενης δομής και αλλα-

γή διακριτικού τίτλου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15265Τεύχος B’ 1488/21.04.2020

3. Την 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/31.12.2018) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Την 218502/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/31.12.2018) 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ.  6, 
παρ. 2.

8. Την 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με διακριτικό τίτλο «ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΚ ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ 
ΚΔΒΜ2», με κωδικό 12101104 που εκδόθηκε με την 
απόφαση της 95/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΑΣ», όπως ισχύει.

10. Τη με αρ. πρωτ. K1/180355/19-11-2019 αίτηση 
τροποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ» με τα συ-
νημμένα δικαιολογητικά.

11. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προ-
σανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην 
ΔΑ/3368/21-02-2020 απόφασή του, της με αρ. 395/
20-02-2020 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΕΚ ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ ΚΔΒΜ2» με κωδικό 12101104, 
λόγω μετεγκατάστασης της υφιστάμενης δομής από τη 
διεύθυνση ΠΑΤΡΩΝ 50-52, 20100, ΚΟΡΙΝΘΟΣ, στη νέα 
διεύθυνση ΠΑΤΡΩΝ 44, 20100, ΚΟΡΙΝΘΟΣ, δυναμικότη-
τας 140 άτομα ανά ώρα με πρόσβαση ΑμεΑ και αλλαγή 
διακριτικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ. στο νέο «ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ -
Κ.Δ.Β.Μ. 2».

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ι.Ι.Ε.Κ. προσαρτάται στην παρούσα 
άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για 
την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Μαρτίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/38798 (8)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ» του αδειοδοτημένου φορέα με 

την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ» λόγω καταστατι-

κών μεταβολών, αλλαγή επωνυμίας και μετεγκα-

τάστασης κτιριακής υποδομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/
17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την 151678/ΙΑ/03-12-2012 (ΦΕΚ 3324/Β’/12.12.2012) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποί-
ηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και 
Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 
ΝΠΔΔ».

4. Την 34566/ΙΑ/12-03-2013 (ΦΕΚ 756/Β’/3-4-2013) 
απόφαση «Τροποποίηση της 10135/2012 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α’/2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ.  6, 
παρ. 2.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15266 Τεύχος B’ 1488/21.04.2020

8. Την 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Την υπ’ αρ. K1/35158/03-03-2015 (ΦΕΚ 457/Β’/
26-03-2015) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ», που χορηγήθηκε στο νομικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ», όπως ισχύει.

10. Τη με αρ. K1/180368/19-11-2019 αίτηση του αδειο-
δοτημένου με Ι.Ι.Ε.Κ. νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ» με τα συ-
νημμένα δικαιολογητικά.

11. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προ-
σανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην 
ΔΑ/3368/21-02-2020 απόφασή του, της με αρ. 395/
20-02-2020 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. K1/35158/03-03-2015 
(ΦΕΚ 457/Β’/26-03-2015) άδειας ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ», λόγω καταστατικών μεταβο-
λών, αλλαγή επωνυμίας του νομικού προσώπου στη νέα 
«ΕΥΡΩΠΡΟΟΔΟΣ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ» και μετε-
γκατάσταση της υφιστάμενης δομής από τη διεύθυνση 
ΠΑΤΡΩΝ 50-52, 20100, ΚΟΡΙΝΘΟΣ, στη νέα διεύθυνση 
ΠΑΤΡΩΝ 44, 20100, ΚΟΡΙΝΘΟΣ, δυναμικότητας 140 άτομα 
ανά ώρα με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ι.Ι.Ε.Κ. προσαρτάται στην παρούσα 
άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για 
την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Μαρτίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014882104200008*


		2020-04-21T21:21:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




